Betriebsbuch
Inhaltsverzeichnis Seite
Montageanleitung 2 - 8
Anschlußbelegung 9
Displaybedienung 10
Inbetriebnahme 11 - 12
Störungshilfe 13 - 15
Parameter ändern 16 - 17
Als Referenz bitte unbedingt aufbewahren!
Projektbezeichnung:
Systemtypenschlüssel:
Seriennummer:
Kommission / Auftragsnummer:
1. Handhabung und Lagerung
Um den Schutz vor der Montage sicherzustellen, sollte das Gerät im verpackten Zustand
bewegt und gelagert werden. Stellen Sie sicher, dass die Umgebungsbedingungen zulässig
sind.
ACHTUNG
Beschädigtes Gerät
Installieren Sie das Gerät nicht und nehmen Sie das Gerät nicht in Betrieb, wenn es beschädigt
ist. Wenn diese Vorkehrung nicht eingehalten wird, können Materialschäden auftreten.
1.1. Handhabung bei der Montage
2. Vorsichtsmaßnahmen
Für Geräte ab ER40-22.0/4 ist ein Hebezeug notwendig. Daher sind
diese Modelle mit Transportösen versehen. Beachten Sie die
nebenstehend aufgeführten Vorkehrungen.
ACHTUNG!
Netzspannung nicht kompatibel:
Bevor Sie das Gerät einschalten, stellen Sie sicher, dass die Netzspannung mit der zulässigen
Versorgungsspannung kompatibel ist. Bei nicht kompatibler Netzspannung kann das Gerät
beschädigt werden.
3. Montage und Temperaturbedingungen
Das Gerät vertikal einbauen +-10%.
Nicht in der Nähe von Wärmequellen einbauen.
Lassen Sie ausreichend Freiraum, damit genug Luft für die
Kühlung zirkulieren kann. Das Gerät wird von unten nach
oben belüftet.
Freiraum vor ER40: Mindestens 10mm
Seite 2
Frequenzumrichter –Kälte –Klima –Steuerung
Montageanleitung
4. Entfernung der Schutzabdeckung
Wenn die Schutzart IP20 ausreicht oder die Umgebungstemperatur 40 Grad übersteigt, sollte die
Schutzabdeckung am Gerät entfernt werden.
5. Montageanordnung
Montage bei vorhandener Schutzabdeckung
5.1; Montageanordnung bei entfernter Schutzabdeckung ( empfohlen )
Seite 3
Frequenzumrichter –Kälte –Klima –Steuerung
Montageanleitung
Frequenzumrichter –Kälte –Klima –Steuerung
Montageanleitung
6 Zugang zu den Klemmleisten
Entriegeln Sie die Zugangsklappe zum Leistungsteil und ziehen Sie sie heraus, wie unten
dargestellt.
Seite 3
Geräteaufbau bei
ER40 Modellen bis 15KW
Geräteaufbau bei
ER40 Modellen ab 18,5 KW
Für den Zugriff auf die Steuerklemmen
öffnen Sie die Abdeckung auf der
Frontseite des Steuerteils.
Um die Verdrahtung des Steuerteils eines
ER40 zu vereinfachen, kann die Karte der
Steuerklemmleisten herausgezogen
werden.
Drehen Sie die Schraube bis zur Dehnung
der Feder heraus.
Ziehen Sie die Karte heraus, indem Sie sie
nach unten schieben.
Frequenzumrichter –Kälte –Klima –Steuerung
Montageanleitung
ACHTUNG
Wenn Sie die Karte wieder einbauen,
ziehen Sie die unverlierbare Schraube fest,
da sonst Materialschaden droht!
7. Montage der EMV Platten
Geräteaufbau bei Geräteaufbau bei
ER40 Modellen bis 15 KW ER40 Modellen ab 18,5 KW
Befestigung der EMV - Laschen